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Vastaus valtuustoaloitteeseen Selvitetään ja tutkitaan ikääntyneiden välimuotoisen 
asumisen tarve Pohjanmaalla (Arja Miettinen, 12.6.2023) 

 

Arja Miettinen tuo esille valtuustoaloitteessaan ikääntyneiden määrän lisääntymisen ja siihen 
varautumisen tärkeyden. Esimerkkinä hän nostaa Vaasan Vuorikeskuksen (Vuorikodin) hyvänä 
mallina välimuotoasumiselle. Miettinen esittää, että ennakoidaan ja varaudutaan tulevaisuuteen 
siten, että selvitetään välimuotoasumisen tarve Pohjanmaan hyvinvointialueella.  

Kansallinen ikäohjelma (STM 2020:31) korostaa enemmän terveitä ikävuosia sekä ikäystävällistä 
asumista ja asuinympäristöjä. Pohjanmaan hyvinvointialueen organisaatiorakenteessa on huomioitu 
palveluiden järjestäminen ja tuotanto. Palveluiden järjestäminen muodostuu sekä oman että 
ostopalvelujen tuottamisesta, näiden seurannasta, arvioinnista kuten myös kehittämisestä. Palvelut 
järjestetään/tuotetaan väestön palvelutarpeiden pohjalta. Pohjanmaan hyvinvointialueen 
matriisiorganisaatioon siirtyminen on edellyttänyt uusia toimintamalleja ja uusia johtamisen 
käytäntöjä. Muutosprosessi on edelleen menossa. Tähän muutosprosessiin liittyy myös yhteistyö 
hyvinvointialueen ja kuntien sekä kolmannen sektorin toimijoiden ja yksityistä palvelua tuottavien 
toimijoiden kanssa. Hyvinvointialueen poliittinen organisaatio perustuu jaostomalliin. 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaosto vastaa hyvinvointialueen, kuntien 
ja kolmannen sektorin yhteistyön kehittämisestä ja rajapintoihin liittyvien prosessien kehittämisestä.  

Sosiaalihuoltolaissa on kuvattu ne asumismuodot, jotka ovat hyvinvointialueiden 
järjestämisvastuulla. Yhteisöllinen asuminen (SHL 21b §) on kansallisesti nostettu esille tärkeänä 
välimuotoisena asumismuotona. Tähän liittyen on Pohjanmaan hyvinvointialueella parasta aikaa 
menossa selvitystyö, jonka avulla kartoitetaan välimuotoisen asumisen tilannetta. Kartoitus 
valmistuu syys-lokakuun aikana 2023.  Kartoitus muodostaa perustan ikäihmisten asumiseen 
liittyvälle yhteistyölle ja rajapintatyöskentelylle kuntien ja hyvinvointialueen välillä.  

 

 

 


